长江海事局

关于运行海事政务自助服务站的通告

为深化“放管服”改革，落实交通运输部 2021 年更贴

近民生实事服务举措，进一步提升海事政务服务水平，长江

海事局根据交通运输部统一部署，自 10 月 1 日起在长江干

线运行 148个海事政务自助服务站，提供“业务办理、业务

查询、权责清单、船舶船员船检服务”等政务服务。海事政

务自助服务站布设情况详见附件。

特此通告。

附件:长江海事局海事政务自助服务站点分布表

                                  长江海事局

                                2021 年 9 月 28 日

附件：

长江海事局海事政务自助服务站点分布表
序号 站点名称 具体地址

1 重庆海事局政务中心 重庆市渝北区渝鲁大道 1001号

2 重庆江津海事处 重庆市江津区滨江大道几江段 153号

3 重庆朝天门海事处 重庆市渝中区陕西路三巷 4号

4 重庆涪陵海事处 重庆市涪陵区滨江大道 2段 52号

5 重庆万州海事处 重庆市万州区岩上村天津路 1号

6 重庆奉节海事处 重庆市奉节县永安镇竹枝路 114号

7 重庆巫山海事处 重庆市巫山县宁江路九码头

8 重庆航运交易所
重庆市江北区金渝大道 153号绿地保税中心 7号

楼 1503室

9 重庆果园滚装码头有限公司
重庆市江北区鱼嘴镇果园港滚装码头渝港趸

7501

10 长寿冯家湾化工码头 重庆市长寿区化南二路 9号

11 宜宾海事局政务中心 四川省宜宾市叙州区南岸长江大道东段 17号

12 泸州海事局政务中心 四川省泸州市江阳区宝庆后上街 27 号

13 泸州港区海事处泸州港区办事处 四川省泸州市龙马潭区罗汉街道进港路 65号

14 合江密溪沟码头 四川省泸州市合江县马街 751号

15 长江三峡通航综合服务区 长江三峡通航综合服务区

16 临江坪水上绿色服务区 宜昌港临江坪锚地水上绿色服务区趸船

17 宜昌枝江海事处 湖北省枝江市枝江三码头

18 宜昌宜都海事处 湖北省宜都市枝城镇沿江路 15号

19 荆州海事局政务中心 湖北省荆州市沙市区江津西路 258-1 号

20 岳阳海事局政务中心 湖南省岳阳市岳阳楼区求索东路 228 号

21 岳阳临湘海事处
湖南省岳阳市云溪区道仁矶镇临湘海事处趸船

1208

22 岳阳新港集装箱码头 湖南省岳阳市云溪区新港集装箱码头口岸大楼

23 岳阳莲花塘加油站 湖南省岳阳市岳阳楼区城陵矶街道 683 油库

24 武汉海事局政务中心 湖北省武汉市江岸区胜利街 61号

25 武汉港区海事处
湖北省武汉市汉阳区晴川街办事处洗马长街 88

号晴川饭店旁

26 武汉青山海事处 湖北省武汉市青山区青山镇向阳路 13 号

27 武汉阳逻海事处 湖北省武汉市新洲区阳逻街道平江东路 33号

28 长江船员考试中心 湖北省武汉市黄陂区滠口十里棚

29 黄石海事局政务中心
湖北省黄石市下陆区磁湖路 169 号黄石海事局

一楼政务中心大厅

30 黄石港区海事处
湖北省黄石市西塞山区上窑江滩公园中国海事

趸船

31 阳新棋盘洲大队
湖北省黄石市阳新县韦源口镇东湖村沿江棋盘

洲海巡执法大队

32 九江海事局政务中心 江西省九江市滨江路 251号

33 九江湖口海事处
江西省九江市湖口县双钟镇环湖西路 1 号海事

1217趸船

34 九江彭泽红光国际港
江西省九江市彭泽县定山镇沿江大道 22 号红光

国际港

35 安庆海事局政务中心 安徽省安庆市迎江区湖心南路 200号

36 安庆池州海事处 安徽省池州市贵池区长江北路 378号

37 牛头山港长九码头
安徽省池州市贵池区牛头山镇 318 国道江边万

兴村

38 芜湖海事局政务中心 安徽省芜湖市北京西路 5号

39 铜陵协诚公司码头
安徽省铜陵市义安区东联乡（协诚港口有限责任

公司码头）

40 安徽交通职业技术学院
安徽省合肥市太湖东路 22 号（教学楼船员培训

中心办公室）

41 马鞍山港口集团
安徽省马鞍山市花山区长江路 45 号（职工服务

中心一楼）

42 安徽华谊化工公司码头
安徽省芜湖市鸠江区二坝镇华谊散货码头操作

室（华谊化工码头）

43 芜湖中桩物流码头
安徽省芜湖市大桥经济开发区高安街道高桥村

（中桩码头）

44 中长燃芜湖大白茆水上服务区 中长燃芜湖大白茆水上服务区

45 中长燃安庆任家墩水上服务区
安徽省安庆市迎江区沿江东路 168号（办公楼一

楼）

46 中长燃九江姚港绿色综合服务区 中长燃九江分公司官牌夹水上加油站

47 中长燃武汉新五里综合服务区 中长燃武汉新五里综合服务区

48 江西共青科技职业学院
江西省九江市共青城市发展大道 1 号共青科技

职业学院航海楼 607室

49 湖北新海联船员培训学校
湖北省武汉市武昌区中山路 9号新长江广场 A座

3楼

50 重庆交通大学
重庆市南岸区学府大道 66 号海事培训中心办公

室内

51 四川交通职业技术学院
四川省成都市温江区柳台大道东段 208 号践行

楼 A506室对面海员接待室

52 湖北交通职业技术学院
湖北省武汉市汉阳区马沧湖路航海学院三楼培

训中心

53 武汉交通职业学院
湖北省武汉市洪山区黄家湖西路 6号（图书馆 2

楼电子考场）

54 武汉航海职业技术学院
湖北省武汉市武昌区喻家湖 148号校内 6楼电子

考场

55 武汉船舶职业技术学院
湖北省武汉市汉阳区铁桥南村 2 号轮机中心三

楼电子考场

56 九江远东海事学校
江西省九江市浔阳区京九路（船员培训中心文创

楼）

57 湖南海员海事服务有限公司
湖南省株洲市天元区雷打石镇株洲海事职业学

校内

58 武汉瑞亚海事服务有限公司
湖北省武汉市盘龙城经济开发区卓尔企业总部

G2栋一楼大厅

59
湖南江海国际船员培训服务有限

公司
湖南省长沙市望城区望府路 998号

60 长江海事局政务中心 湖北省武汉市江岸区解放大道 1525 号

61
南京海事局政务中心(宁海事

N01-1)
江苏省南京市鼓楼区郑和中路 112号

62
南京海事局政务中心(宁海事

N01-2)
江苏省南京市鼓楼区郑和中路 112号

63 南京新生圩海事处
江苏省南京市栖霞区经济技术开发区新港大道

131号

64 南京栖霞海事处 江苏省南京市栖霞区甘家巷 400号（化肥厂内）

65 长江汇兴隆洲水上服务区 龙潭水道长江#129黑浮至长江#131 黑浮北侧

66
中长燃南京上元门江北水上加油

点
草鞋峡水道长江#139黑浮至长江#140 黑浮北侧

67
江苏白沙石化有限公司第一水上

加油站
龙潭水道长江#129黑浮附近水域

68 南京梅山海事处
江苏省南京市雨花台区雨花经济开发区板桥汽

渡旁

69 南京浦口海事处 江苏省南京市浦口区浦园路 7号

70 南京龙潭海事处
江苏省南京市栖霞区龙潭街道龙潭物流园区 2

号

71 南京大厂海事处
江苏省南京市江北新区大厂街道新华路 778号

（扬子石化办公区院内）

72
南京油运海员培训中心(宁海事

W04-1)
江苏省南京市江东北路 208号

73
南京油运海员培训中心(宁海事

W04-2)
江苏省南京市江东北路 208号

74 江苏海事职业技术学院 江苏省南京市江宁区格致路 309号

75 中储南京物流有限公司
江苏省南京市江宁区滨江开发区丽水大街 1186

号

76 南京港股份有限公司 江苏省扬州市仪征市青山镇马桥路 7 号

77 镇江海事局政务中心 江苏省镇江市长江路 8号

78 镇江高资海事处 江苏省镇江市丹徒区沿江公路二重集团院内

79 镇江大沙海事处 江苏省镇江市索普码头海事趸船

80 镇江大港海事处 江苏省镇江市大港新区港中路 109号

81 镇江扬中海事处 江苏省镇江市扬中市扬子西路 239-1 号

82
六圩水上绿色综合服务区政务服

务趸船

长江 111红浮下口；32°15′4″N ，

119°25′45″E

83 镇江口岸联检大厅 江苏省镇江市大港新区临江西路 8号

84 南京城市交通运输学校 江苏省南京市江宁区苏源大道 50号

85 扬州海事局政务中心 江苏省扬州市邗江区国展路 19号

86 扬州江都海事处
江苏省扬州市江都区兴港路与亨达路交叉路口

南侧

87 扬州港口海事处 江苏省扬州市开发区滨江路扬州港 5 号门对面

88 恒基达鑫码头 江苏省仪征市大连路 8-8号扬州恒基达鑫码头

89 扬州海昌港务实业有限公司 江苏省扬州海昌港务实业有限公司（336省道）

90 扬州港口海事处新坝办事处 江苏省扬州市广陵区环洲大道东 50 米

91 仪征港务码头 江苏省仪征港务有限公司（滨江路）

92 泰州海事局政务中心 江苏省泰州市海陵区鼓楼南路 316号

93 泰州滨江海巡执法大队 江苏省泰州市高港区口岸街道疏港路 2号

94 泰州泰兴海巡执法大队 江苏省泰州市健康长江泰州行动指挥中心

95 泰州高港海巡执法大队 江苏省泰州市高港区锦江路 8号

96 新浦化学（泰兴）有限公司
江苏省泰兴市长江北路与疏港西路交汇点向北

25米（新浦化学 1号码头）

97 泰州靖江海事处 江苏省靖江市阳光大道 2号

98 泰州新港海巡执法大队 江苏省靖江市康桥路 1号

99 三峰靖江港务物流有限责任公司 江苏省靖江市西来镇丰产村华元路 1 号

100 常州海事局政务中心 江苏省常州市文源路 2号

101 常州录安洲办事处 江苏省常州市录安洲大道联检大楼

102 常州录安洲海巡执法大队 江苏省常州市录安洲苏海事趸 35#

103 常州德胜港 江苏省常州市新北区春江镇新华村

104 江阴海事局政务中心
江苏省江阴市夏港街道苏港路 99号海事局一楼

西侧

105 江阴长山海事处
江苏省江阴市高新区滨江东路 308号兴澄特钢 1

号门门卫旁

106 江阴黄田港海事处
江苏省江阴市申港街道海港路 10号黄田港海事

处院内

107 江阴利港海事处
江苏省江阴市利港街道西利路 124号利港海事

处院内

108 宜兴海事处港区海巡执法大队
江苏省宜兴市屺亭街道庆源大道 202 号中国海

事

109
中国外运长江有限公司江阴分公

司
江苏省江阴市通渡北路 299号智富大厦 7楼

110 南京中燃船舶燃料有限责任公司
长江江阴段 66-67号黑浮北侧，8号水上服务区

内

111 江阴港港口集团 江苏省江阴市临港街道亚港路 1号

112 江阴远望基地 江苏省江阴市虹桥北路 275号

113 张家港港区海事处 江苏省张家港市金港镇长江中路 128 号

114 张家港锦丰海事处 江苏省张家港市锦丰镇锦绣路 89号

115 张家港保税区海巡执法大队 江苏省张家港市金港镇保税区北京路东首

116 张家港海事局政务中心 江苏省张家港市杨舍镇戴巷路 6号

117 保税港区港务有限公司 江苏省张家港市保税港区南京路 55 号

118 港新重装码头港务有限公司 江苏省张家港市大新镇沿江公路段山港东侧

119 宏泰物流有限公司
江苏省张家港市南丰镇东沙物流园宏泰物流有

限公司江中办公楼二楼东首

120 张家港港务集团有限公司
江苏省张家港市金港镇港务集团港埠分公司一

泊位码头东侧

121 张家港海力码头有限公司 江苏省张家港市锦丰镇沙钢海力物流公司门口

122
南通海事局政务中心(通海事

N01-1)
江苏省南通市工农南路 101号

123 南通海事局政务中心(通海事 江苏省南通市工农南路 101号

N01-2)

124
南通海事局政务中心(通海事

N01-3)
江苏省南通市工农南路 101号

125 南通如皋海事处 江苏省南通市如皋长江镇华江中路 25 号

126
如皋水上绿色综合服务区(通海

事 W01-1)

江苏省南通市如皋长江镇（如皋港区）长远码头

上游侧

127
如皋水上绿色综合服务区(通海

事 W01-2)

江苏省南通市如皋长江镇（如皋港区）长远码头

上游侧

128 南通崇川海事处 江苏省南通市江景国际商务楼一楼西侧

129 南通经济技术开发区海事处 江苏省南通市经济技术开发区中央路 58号

130 南通海门海事处 江苏省南通市海门区广州路 1677号

131 南通如东海事处
江苏省南通市如东县洋口港经济开发区渤海路 2

号联检大楼

132 南通启东海事处 江苏省南通市启东市汇龙镇牡丹江中路 899号

133 江苏航运职业技术学院 江苏省南通市通盛大道 185号

134 通常港务码头
江苏省南通市经济技术开发区东方大道 1号通

常港务码头

135 南通四海船务发展有限公司 江苏省南通市新康路路 33号云院 62 幢

136 通海集装箱码头
江苏省南通市经济技术开发区远海路 1号南通

通海港口有限公司

137 寰宇东方码头 江苏省启东市惠萍镇太平路 1号

138 东灶港海润达码头
江苏省南通市海门港新港区海富路 1 号江苏海

润达

139 常熟海事局政务中心 江苏省常熟市碧溪新区新港路联检服务中心

140 常熟徐六泾海巡执法大队 江苏省常熟市碧溪新区常熟电厂码头下游

141 常熟白茆海巡执法大队 江苏省常熟市经济技术开发区滨江路 18号

142 长江太仓水上绿色综合服务区 江苏省太仓市浮桥镇七丫河口北侧水上服务区

143 太仓璜泾海巡执法大队
江苏省太仓市璜泾镇滨江大道荡茜闸南璜泾海

巡执法大队政务大厅

144 太仓海事局政务中心 江苏省太仓市城厢镇县府东街 101号娄城大厦

145 太仓武港码头有限公司 江苏省太仓市璜泾镇武港路武港码头

146 华能太仓港务有限责任公司 江苏省太仓市璜泾镇武港路附近华能港务码头

147 江苏长江石油化工有限公司
江苏省太仓市浮桥镇浏家港镇长江石化码头门

卫室

148 太仓港四期集装箱码头公司
江苏省太仓市浮桥镇太仓港口开发区口岸集中

查验中心